Опубликовано 21 октября 2014 г.

Постановление Правительства Российской Федерации от 17 октября 2014 г. N 1065 г. Москва "Об
определении уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, утверждающих
требования к экспертам-техникам, в том числе требования к их профессиональной аттестации,
основания ее аннулирования, а также порядок ведения государственного реестра экспертов-
техников, и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Российской
Федерации"
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В соответствии со статьей 121 Федерального закона "Об обязательном страховании гражданской
ответственности владельцев транспортных средств" определить:

Министерство транспорта Российской Федерации уполномоченным федеральным органом
исполнительной власти, устанавливающим требования к экспертам-техникам, в том числе
требования к их профессиональной аттестации, основания ее аннулирования;

Министерство юстиции Российской Федерации уполномоченным федеральным органом
исполнительной власти, устанавливающим порядок ведения государственного реестра экспертов-
техников.

2. Признать утратившими силу:

пункт 5.2.5315 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 395 "Об утверждении
Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2009, N 3, ст. 378);

абзац шестой подпункта "б" пункта 7 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от
29 декабря 2008 г. N 1052 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 3, ст. 378).

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется
федеральными органами исполнительной власти, указанными в пункте 1 настоящего
постановления, в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной
численности и фонда оплаты труда работников, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных этим федеральным органам исполнительной власти в федеральном бюджете на
руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д. Медведев

Прим. ред.: текст постановления опубликован на официальном интернет-портале правовой
информации http://www.pravo.gov.ru, 21.10.2014.